
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 636 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 3 de junho de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 38/2025 ........................................................ 1 
 

  

 

 

 

  
  

PORTARIA Nº 38/2025 
de 02 de junho de 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Conselheiro Tutelar 

Interino do Município de Cachoeirinha-TO do 

Tocantins, e dá outras providências. 

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sandrimar 

Alves da Silva no uso de suas atribuições legais de seu cargo, 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 371/2022; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de gozo de férias dos 

conselheiros tutelares titulares; 

 

CONSIDERANDO que as demais Suplentes, não 

manifestaram possuir interesse em assumir tal vaga; 

 

CONSIDERANDO que os Conselheiros Tutelares 

Suplentes serão convocados de acordo com a ordem de votação; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear o senhor Willian Vasconcelos dos 

Santos no cargo de Conselheiro Tutelar Interino do Conselho 

Tutelar do Município de Cachoeirinha/TO no período de 

02/06/2025 à 30/10/2025. 

 

Art.2º - A presente Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha -TO, 

aos dois (02) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte 

e cinco (2025). 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 636 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20636.docx%23_Toc199883241

		2025-06-03T22:53:25-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




